Les linéaments obtenus ont été couplés avec les linéaments résultant 

des activités anthropiques (voies de communication, routes, lignes de haute 

tension…) de sorte à éliminer toutes les structures linéaires qui ne résultent 

pas des accidents géologiques. Ainsi, deux cent cinq (205) linéaments ont pu 

être identifiés et cartographiés sur l’image de résolution spectrale maximale 

de 30 m. La direction préférentielle de ces linéaments est N45 (Nord-est - 

sud-ouest) lisible sur le demi-cercle de la rose d’orientation (figure 3).